
. 
C 

, ' . 

• 

• 

BUPATI BENGKULU TENGAH 
PROVINSIBENGKULU 

PERATURAN BUPATI BENGKULU TENGAH 

NOMOR OI TAHON 2017 

TENTAlfG 

PENJABARA.N PERUBAHAlf AlfGGARA.N PENDAPATAlf DAN BELANJA 
DAERAH TAHON ANGGARAlf 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BENGKULU TENGAH, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 1 Peraturan 
Daerah Nomor 0 1 Tahun 2017 ten tang Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah; 

Mengingat 

b . bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a di atas, perlu ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati . 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomo; 
4400); 

I 

t ~ 



• 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2008 tentang Pembentukan 
Kabupaten Bengkulu Tengah di Provinsi Bengkulu (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 97, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4870); 

7 . Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

8 . Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Repubilk 
Indonesia Nomor 4575); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

11 . Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 10 
Tahun 2012 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Tahun 2012-2017 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bengkulu Tengah Tahun 2012 Nomor 10); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 16 
Tahun 2012 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bengkulu Tengah Tahun 2012 Nomor 16); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 03 
Tahun 2013 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 02 Tahun 2014 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu 
Tengah Nomor 03 Tahun 2013 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Bengkulu Tengah Tahun 2014 Nomor 02, Tambahan ,/ 
Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 02) 

f 
{ \ 



-

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah Nomor 13 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bengkulu Tengah Tahun 2016 Nomor 13). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BENGKULU TENGAH TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH 
TAHON ANGGARAN 2017. 

Paaal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 semula 
berjumlah Rp.754.141.054.482,00 berubah menjadi Rp.749.568.758.852,00 
sebagai berikut: 

1. Pendapatan 

a. Semula ......................................................... Rp.740.780.054.482,00 
b. Bertambah/(berkurang) .. ....... .. ...... ............ .... Rp. (9.670.512.507,00) 

---------------------- (+) 

,Jumlah Pendapatan aetelah Perubahan Rp. 731.109.541.975,00 

2. Belanja 

a. Semula ......................................................... Rp. 754.141.054.482,00 
b. Bertambah/(berkurang) .......................... ....... Rp. (4.572.295.630,00) 

---------------------- (+) 
Jumlah Belanja setelah Perubahan ................. Rp. 749.568. 758.852,00 

---------------------- (+) 
Defisit ............................................................. Rp.( 18.459.216.877 ,00) 

3. Pembiayaan 

a. Penerimaan 
1) Semula ...................... ... ......... ................ Rp. 15.161.000.000,00 
2) Bertambah/ (berkurang) .. ..... ... . . .. .. . . . . .. . ... Rp. 5.348.216.877,00 

---------------------- (+) 

Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp. 20.509.216.877,00 



b . Pengeluaran 
1) Semula .. ..................... •. • •. • • • • • • • • · • • · • · · · · · · · · · · Rp. 
2) Bertambah/ (berkurang) ..... ....... . ..... •. • •. • • • Rp. 

JumJab Pengeluaran aetelah Perubaban ........... Rp. 
Jumlah Pembiayaan neto aetelah perubaban •·· Rp. 
Sise Lebih pembiayaan anggaran setelah perubaban ...................................................... Rp. 

Pua12 

1.800.000.000,00 
250.000.000,00 

-------------------- (+) 
2.oso.000.000,00 

18.459.216.877,00 

0,00 

Penjabaran Perubahan APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut pada Lampiran Peraturan Bupati ini. 

Pasal3 

Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak • terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

-

Pasa14 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Tengah. 

Diundangkan di Karang Tinggi 
padatanggal 2017 

1J'tsEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BENGKULU TENGAH, 1 

MUZAKIR HAMIDI ~ 

Ditetapkan di Karang Tinggi 
pada tanggal 201 7 

1BUPATIBENGKULUTENGAH, ~ 

1h H. FERRY RAMLI 1-

DERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU TENGAH TAHON 2017 NOMOR 


	Image_00494.pdf
	Image_00495.pdf
	Image_00496.pdf
	Image_00497.pdf

